
 

1 
 

DODATEK č. 2 

k PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ  
ze dne 27.03.2018 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 28.04.2022 

(dále jen „Prováděcí smlouva“) 

č. smlouvy objednatele:  S-0596/DOP/2018 

č. smlouvy zhotovitele:  18-147 

 

mezi 

objednatelem  

Středočeský kraj 
se sídlem:  Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 
zastoupeným:   Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku 

a veřejných zakázek   

IČO:  70891095                        

DIČ:  CZ70891095 
Bankovní spojení:  PPF banka, a.s.,  
Číslo účtu:   
 
osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních:  Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku 

a veřejných zakázek   
ve věcech technických: Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA., ředitel Krajské správy a údržby 
silnic  
                              Středočeského kraje, příspěvkové organizace 
 (dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

 
zhotovitelem   
PRAGOPROJEKT, a.s. 
se sídlem:    K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4 
zastoupeným:    Ing. Markem Svobodou, předsedou představenstva 
při elektronickém podpisu je společnost zastoupena Ing. Monikou Benešovou na základě plné 
moci ze dne 15.03.2021 
bankovní spojení:   KB a.s., Nuselská 94, Praha 4, č.ú.
IČ:    45272387 
DIČ:     CZ45272387  
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: u Městského soudu v Praze, oddíl 
B, vložka 1434 
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 



 

2 
 

(objednatel a zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní 
strana“) 

 
 
 
 

PREAMBULE 
 

Smluvní strany uzavřely dne 06. 03. 2017 „Rámcovou dohodu na projektové práce staveb 
pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti 
a autorského dozoru“ (dále jen „Rámcová dohoda“). 
 
V rámci provádění Rámcové dohody byla dne 27. 03. 2018 uzavřena mezi smluvními stranami 
Prováděcí smlouva na Dílčí veřejnou zakázku s názvem: „II/229 Rakovník, obchvat, část B1“ 
(dále jen „Dílčí veřejná zakázka“) a dále byl Smluvními stranami uzavřen Dodatek č. 1 
k Prováděcí smlouvě, který řešil úpravu platebních podmínek.  
 
Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly v souladu s čl. 23.1 Všeobecných 
obchodních podmínek Rámcové dohody z dále uvedených důvodů, na uzavření Dodatku č. 2 k 
Prováděcí smlouvě, kterým dochází k úpravě Článku I.  „Předmět smlouvy“,  Článku II. „Cena 
za dílo“ a Článku III. „Doba a místo plnění“, (dále jen „Dodatek č. 2“). 
 

I. Předmět dodatku 

1. V území, které bylo řešeno již zpracovanou dokumentací pro územní rozhodnutí stavby 
II/229 Rakovník, obchvat, část B1 (dále jen „Stavba“) a konceptem dokumentace pro 
stavební povolení na tuto Stavbu, zbudoval jiný investor komunikaci, se kterou by se 
Stavba křížila. S ohledem na tuto skutečnost se smluvní strany dohodly tak, že ze Stavby 
bude oddělena samostatná část s názvem: „Přeložka komunikace Na Spravedlnosti, 

Rakovník“.  
2. V důsledku výše uvedených skutečností se objednatel a zhotovitel dohodli na úpravě čl. I. 

Prováděcí smlouvy – Předmět smlouvy tak, že předmět plnění se doplňuje o: 
a)  provedení úpravy již odevzdaného konceptu DSP Stavby v tom smyslu, že z ní 

bude vyňata část „Přeložka komunikace Na Spravedlnosti, Rakovník“ a 
b)  vytvoření nové samostatné projektové dokumentace ve stupni DUSP pro část 

„Přeložka komunikace Na Spravedlnosti, Rakovník“ (nová dokumentace bude 
řešit komunikaci, chodník a veřejné osvětlení) včetně provedení související 
inženýrské činnosti pro společné povolení stavby.  

3. Oba výše uvedené projekty budou ve stupni DSP, respektive DUSP, zpracovány tak, 
aby bylo možné je následně v PDPS spojit a vybrat v rámci zadávacího řízení na 
zhotovení stavby III/229 Rakovník, obchvat, části B1 jednoho zhotovitele stavby, jako 
celku. 



 

3 
 

4. V souvislosti se změnou Předmětu smlouvy se objednatel a zhotovitel tímto Dodatkem 
zároveň dohodli na změně Článku II. Smlouvy Cena za dílo tak, že celková cena se 
navyšuje o 450.000,- Kč bez DPH. Podrobná specifikace navýšení je uvedena v Příloze č. 
1 tohoto Dodatku. Znění čl. II., odst. 1 se v návaznosti na výše uvedené mění v 
následujícím rozsahu: 

PŮVODNÍ ZNĚNÍ: 

Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen 
jednotlivých dílčích činností, tj.: 

a. Zpracování projektové dokumentace v rozsahu uvedeném v čl. I., odst. 1. Smlouvy 
 

b. Dokumentace k územnímu rozhodnutí 
 
bez DPH: 2 124 000 Kč 
DPH: 446 040 Kč 
včetně DPH: 2 570 040 Kč 
 

c. Dokumentace ke stavebnímu povolení 
 
bez DPH: 2 563 200 Kč 
DPH: 538 272 Kč 
včetně DPH: 3 101 472 Kč 
 

d. Projektová dokumentace pro provedení stavby 
 
bez DPH: 1 353 600 Kč 
DPH: 284 256 Kč 
včetně DPH: 1 637 856 Kč 
 

e. Výkon inženýrské činnosti k územnímu rozhodnutí 
 
bez DPH: 514 800 Kč 
DPH: 108 108 Kč 
včetně DPH: 622 908 Kč 
 

f. Výkon inženýrské činnosti ke stavebnímu povolení včetně majetkoprávní přípravy 
stavby 
  
bez DPH: 1 281 600 Kč 
DPH: 269 136 Kč 
včetně DPH: 1 550 736 Kč 
 



 

4 
 

g.  Technická pomoc objednateli v rozsahu uvedeném v příloze č. 2 Smlouvy 
bez DPH: 750  Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 

DPH: 157,5 Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 

včetně DPH: 907,5  Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 

 

Celkem bez DPH: 8 308 950 Kč 

DPH: 1 744 897,5 Kč 

Celkem vč. DPH: 10 053 829,5 Kč 

 

NOVÉ ZNĚNÍ: 

Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen 
jednotlivých dílčích činností, tj.: 

a. Zpracování projektové dokumentace v rozsahu uvedeném v čl. I., odst. 1. Smlouvy 
 

b. Dokumentace k územnímu rozhodnutí 
 
bez DPH: 2 124 000 Kč 
DPH: 446 040 Kč 
včetně DPH: 2 570 040 Kč 
 

c.1 Dokumentace ke stavebnímu povolení 

 
bez DPH: 2 713 200 Kč 
DPH: 569 772 Kč 
včetně DPH: 3 282 972 Kč 
 

c.2 Dokumentace ke společnému povolení (Na Spravedlnosti) 

 
bez DPH: 220 000 Kč 
DPH: 46 200Kč 
včetně DPH: 266 200 Kč 

 

d. Projektová dokumentace pro provedení stavby 
 
bez DPH: 1 353 600 Kč 
DPH: 284 256 Kč 



 

5 
 

včetně DPH: 1 637 856 Kč 
 

e. Výkon inženýrské činnosti k územnímu rozhodnutí 
 
bez DPH: 514 800 Kč 
DPH: 108 108 Kč 
včetně DPH: 622 908 Kč 
 
 
 

f.1 Výkon inženýrské činnosti ke stavebnímu povolení včetně majetkoprávní 
přípravy stavby 

  
bez DPH: 1 281 600 Kč 
DPH: 269 136 Kč 
včetně DPH: 1 550 736 Kč 

f.2 Výkon inženýrské činnosti ke společnému povolení (Na Spravedlnosti) včetně 
majetkoprávní přípravy stavby 

  
bez DPH: 80 000 Kč 
DPH: 16 800 Kč 
včetně DPH: 96 800 Kč 
 
 

g.  Technická pomoc objednateli v rozsahu uvedeném v příloze č. 2 Smlouvy 

bez DPH: 750  Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 

DPH: 157,5 Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 

včetně DPH: 907,5  Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 

 

Celkem bez DPH: 8 758 950 Kč 

DPH: 1 839 379,50 Kč 

Celkem vč. DPH: 10 598 329,50 Kč 

 

5. V souvislosti s rozšířením předmětu smlouvy se smluvní strany dohodly i na odpovídající 
změně Článku III. Smlouvy Doba a místo plnění, který se mění následovně: 
 



 

6 
 

PŮVODNÍ ZNĚNÍ: 

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 

zahájení prací: ihned po podpisu smlouvy 

specifikace případných etap: 
Koncept DUR – do pěti měsíců od podpisu smlouvy 

Čistopis DUR – do 3 týdnů od schválení konceptu DÚR objednatelem 

Podání žádosti o vydání ÚR – do 3 měsíců od schválení konceptu DUR objednatelem 

Koncept DSP – do tří měsíců od vydání pravomocného ÚR 

Čistopis DSP – do 1 měsíce od schválení konceptu DSP objednatelem 

Podání žádosti o vydání SP  – Varianta 1 – bude-li vyvlastnění nutné 
 - do 3 měsíců od vydání pravomocného rozhodnutí o posledním vyvlastnění, 
  - Varianta 2 – nebude-li vyvlastnění nutné 
 - do 3 měsíců od schválení kupních smluv  

PDPS – do 2 měsíců od vydání pravomocného SP  
Technická pomoc – výkon AD – v průběhu stavby 

Technická pomoc – ostatní – dle potřeb objednatele 

 

NOVÉ ZNĚNÍ: 

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 

zahájení prací: ihned po podpisu smlouvy 

specifikace případných etap: 
Koncept DUR – do pěti měsíců od podpisu smlouvy 

Čistopis DUR – do 3 týdnů od schválení konceptu DÚR objednatelem 

Podání žádosti o vydání ÚR – do 3 měsíců od schválení konceptu DUR objednatelem 

Koncept DSP – do tří měsíců od vydání pravomocného ÚR 

Koncept aktualizovaného DSP – do 6 týdnů od účinnosti Dodatku č. 2 

Koncept DUSP (Na Spravedlnosti) - do 6 týdnů od účinnosti Dodatku č. 2 

Čistopis aktualizovaného DSP – do 1 měsíce od zaslání připomínek ke konceptu 

aktualizovaného DSP objednatelem 

Čistopis DUSP (Na Spravedlnosti) - do 1 měsíce od zaslání připomínek ke konceptu 

DUSP objednatelem 

Podání kompletní žádosti o vydání SP pro aktualizovanou DSP 
- Varianta 1 – bude-li vyvlastnění nutné 

 - do 3 měsíců od vydání pravomocného rozhodnutí o posledním vyvlastnění, 



 

7 
 

- Varianta 2 – nebude-li vyvlastnění nutné 
    - do 3 měsíců od schválení všech kupních smluv 

Podání kompletní žádosti o vydání společného povolení pro DUSP (Na Spravedlnosti) 
– do 3 měsíců od vydání čistopisu DUSP 

PDPS (pro obě části) – do 2 měsíců od vydání pravomocného SP/společného povolení nebo 
na výzvu objednatele 
Technická pomoc – výkon AD – v průběhu stavby 
Technická pomoc – ostatní – dle potřeb objednatele 

 

6. Smluvní strany konstatují, že k uvedeným změnám dochází z objektivních důvodů 
vzniklých po uzavření Prováděcí smlouvy, které nemohla ani jedna z nich předpokládat a 
nepovažují je tak za podstatnou změnu závazku. 
 

II. Závěrečná ustanovení 
 
1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 2, zůstávají nadále v platnosti 

v původním znění.  

2. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, které provede objednatel. 

3. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronickém originále, který obdrží každá smluvní 
strana.  

4. Uzavření tohoto Dodatku č. 2 bylo schváleno usnesením Rady Středočeského kraje č. 020-
22/2023/RK ze dne 1.6.2023. 

5. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 2 uzavírají svobodně a vážně a že považují jeho 
obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

6. Příloha č. 1: Podrobná specifikace navýšení. 

 



 

8 
 

V Praze dne 
 
 
 
 
 

_________________________  
Středočeský kraj 
Libor Lesák, radní pro oblast investic, 
majetku a veřejných zakázek

V Praze dne 
Na základě plné moci 
 

 
 
 

_________________________ 
PRAGOPROJEKT, a.s. 
Ing. Marek Svoboda, předseda 
představenstva  

     

Ing. Monika 

Benešová

Digitálně podepsal 

Ing. Monika Benešová 

Datum: 2023.06.06 

10:22:35 +02'00'

Libor 

Lesák

Digitálně 

podepsal Libor 

Lesák 

Datum: 

2023.06.15 

10:20:04 +02'00'



SO řady Úprava PD Nová PD

100 100 000 Kč 100 000 Kč

200 5 000 Kč 45 000 Kč

300 30 000 Kč

400 5 000 Kč 45 000 Kč

500 5 000 Kč

800 5 000 Kč

ZE 30 000 Kč

IČ 80 000 Kč

150 000 Kč 300 000 Kč

450 000 Kč
CELKEM

II/229 Rakovník, obchvat, část B1

Příloha č. 1 - Podrobná specifikace navýšení


